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Pentagon rozpoczyna tworzenie nowego rodzaju sił zbrojnych –
Space  Operation  Force.  Utworzenie  Sił  Kosmicznych  zlecił
prezydent Trump, a Departament Obrony ma zamiar przeprowadzić
te działania, do których nie potrzebuje zgody Kongresu.

W ciągu najbliższych miesięcy ma więc powstać dowództwo SOF,
agencja, której celem będzie kupno satelitów na potrzeby Sił
Kosmicznych oraz rozpocznie się rekrutowanie żołnierzy z już
istniejących rodzajów sił zbrojnych. Ostatni element, czyli
oficjalne powołanie nowego rodzaju sił zbrojnych, zapewnienie
mu finansowania oraz potrzebnej infrastruktury, wymaga zgody
Kongresu.

Urzędnicy Departamentu Obrony mają zamiar jeszcze w bieżącym
roku stworzyć ramy prawne dla powołania SOF i przedstawić je
Kongresowi.  Mają  nadzieję,  że  w  uchwalanym  na  początku
przyszłego roku budżecie na rok 2020 znajdą się pieniądze na
OSF.

W  przedstawionym  planie  działań  założono,  że  do  końca
bieżącego roku Pentagon stworzy jedenaste połączone dowództwo
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w  siłach  zbrojnych  USA.  Na  jego  czele  ma  stanąć
czterogwiazdkowy  generał.  U.S.  Space  Command,  podobnie  jak
U.S. Special Operations Command będzie nadzorowało jednostki w
różnych rodzajach sił zbrojnych. Pentagon już rekomenduje, by
na czele połączonego dowództwa stanął szef Air Force Space
Command.  Nowemu  dowództwu  mają  podlegać  różne  jednostki  w
poszczególnych  połączonych  dowództwach,  a  ich  tworzenie
rozpocznie  się  od  Dowództwa  Europejskiego.  Pentagon  chce
działać bardzo szybko. Już latem przyszłego roku jednostki
podległe U.S. Space Command mają pojawić się w Dowództwie
Europejskim i Pacyficznym.

Założono też całkowitą zmianę zasad dotyczących zamawiania,
projektowania  i  wystrzeliwania  satelitów  wojskowych.
Przewidziano większą rolę firm prywatnych oraz powołanie Space
Development  Agency,  której  zadaniem  będzie  nadzorowanie
rozwoju satelitów wojskowych i kontraktów na ich wystrzelenie.

Jeśli  Kongres  wyrazi  zgodę  i  plan  Pentagonu  zostanie
zrealizowany,  Space  Operation  Force  będą  pierwszym  nowym
rodzajem amerykańskich sił zbrojnych od 1947 roku, kiedy to z
Army Air Corps utworzono U.S. Air Force.
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